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Między innymi o tym, jakie planowane są działania dla poprawy jakości powietrza w przyszłym roku mowa
była na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK.

Radni na początku posiedzenia opiniowali projekt budżetu Krakowa n przyszły rok (druk 3087) oraz
Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krakowa (3088).

Budżet na zadania obejmujące tematykę działań komisji to 590 mln 128 tys. 156 zł. – W tym wydatki
bieżące to kwota 472 mln 973 tys. zł, wydatki inwestycyjne – 117 mln 134 tys. 404 zł, plan na
gospodarowanie odpadami to 330 mln zł, utrzymanie zieleni – 76 mln 765 tys. zł, a na działania
związane z ochroną jakości powietrza przeznaczone jest 25 mln 167 tys. zł - mówiła Anna Małecka,
zastępca dyrektora wydziału Budżetu Miasta. Radny Jan Stanisław Pietras pytał, gdzie w projekcie
budżetu znaleźć można środki na program Stop Smog. Otrzymał odpowiedź, że w załączniku nr 4 do
projektu uchwały budżetowej (str. 55). Oba projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię Komisji.

- Przyszły rok nie będzie łatwy z kilku powodów. Program dofinansowania termomodernizacji będzie
zawieszony, a na program odnawialnych źródeł energii przeznaczone jest tylko 300 tys. zł. Część
mieszkańców nie będzie mogło skorzystać z programu Stop Smog, ponieważ nie spełnia kryteriów
dochodowych czy majątkowych – tłumaczył Paweł Ścigalski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa
ds. Jakości Powietrza. Dobra wiadomość jest taka, że w programie Czyste Powietrze od przyszłego
roku znajdą się tzw. pakiety termomodernizacyjne. Przy niskich progach dochodowych będzie można
uzyskać nawet do 130 tys. zł. Takie są obecne zapowiedzi przedstawicieli Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska.

Z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wynika, że potencjalnych miejsc, gdzie mogą być
paleniska jest w Krakowie ok. 100. – W ciągu ostatnich dwóch miesięcy Straż Miejska przeprowadziła
ponad 1000 kontroli. Z dane na koniec listopada wynika że popełniono 18 wykroczeń związanych z
nieprzestrzeganiem uchwały antysmogowej dla Krakowa, czyli jest to niecałe 2% w stosunku do
wszystkich kontroli. Miasto przygotowuje się również do pilotażowego programu pomiarów
zanieczyszczeń na bazie czujników, które byłyby montowane na pojazdach komunikacji miejskiej.
Dużo mówi się również o zanieczyszczeniach powietrza generowanych poza Krakowem, które 
docierają do miasta zarówno z gmin ościennych jak i z dalszych rejonów Małopolski. Potwierdzają to
ostatnie badania prowadzone przez naukowców z AGH, które mówią że kumulacja następuje w
przypadku niekorzystnych warunków meteorologicznych, jak również ze względu na samo położenie
miasta w dolinie rzeki Wisły – dodał Paweł Ścigalski.

Gminy ościenne mają do końca przyszłego roku do wykorzystania środki na wymianę źródeł
ogrzewania ze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w kwocie 15 mln zł. Za kwotę tę można
zlikwidować ponad 2000 kotłów. Z danych wynika, że w gminach ościennych jest ok. 13 tys. 300
kotłów bezklasowych, które muszą zostać usunięte z perspektywy najbliższego 1,5 roku, w związku z
przedłużeniem wejścia w życie uchwały antysmogowej dla Małopolski. Natomiast do końca 2026 r. do



likwidacji są kotły 3 i 4 klasy, których na dziś jest ok. 10 tys. Także do końca przyszłego roku w
ramach projektu Eko-Team 46 doradców ekologicznych pracować będzie w gminach „obwarzanka” i
przekonywać mieszkańców do wymiany źródła ciepła na ekologiczne.

Radny Jan Stanisław Pietras pytał też o realizację programu Czyste Powietrze w Krakowie. – Tak
naprawdę gminy przyjmują wnioski, oceniają pod kątem formalnym i przesyłają dalej do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W Krakowie na 17 listopada złożonych było w
Centrum Doradztwa Energetycznego  139 wniosków, ale mogły je złożyć osoby z całego województwa.
W Małopolsce na 182 gminy bodajże tylko dwie nie przystąpiły do współpracy w ramach tego
programu – odpowiadał Paweł Ścigalski. 

 


